TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA DO TCE/SC, PARA A ÁREA DO DIREITO
EDITAL N. TC-001/2023

COMUNICADO DE VAGAS N. 001/2023
HOMOLOGAÇÃO FINAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA torna público
que as listas dos classificados do processo seletivo do Programa de Residência para a área do
Direito, referentes ao Edital N. TC-001/2023 e Comunicado de Vagas N. TC-001/2023, ficam
devidamente homologadas, nesta data, nos termos do art. 33 da Resolução N. TC-224/2022.

1. LISTA DE CLASSIFICADOS PARA A AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Victoria Sell Feiber (*) 9,1 1º

Carolina Attuati (*) 9,1 2º

Natacha Back (*) 9,1 3º

Jéssica Rodrigues de Oliveira (N) 8,7 4º

Camila Dabrowski de Araujo Mendonça 8,6 5º

Thompson Thales Silvestrin Júnior (*) 8,5 6º

Cristina Antonakopoulu Pereira (*) 8,5 7º

Gabriella Pacheco Machado 8,2 8º

Marcela Matheus (*) 8,1 9º

Maria Nicolle Gomes Massote (*)(D) 8,1 10º

Dyandra Paola de Sousa Aguiar 7,8 11º

Gabriel Barreiros da Silva (N) 7,7 12º

Bianca Soares Sedrani 7,6 13º

Clara Valença Prado 7,5 14º

Fany Sales Chaves da Silva (*) 7,4 15º

Ana Paula Perfoll (*) 7,4 16º

Bruna Cruz de Almeida (*) 7,4 17º

Debora Juttel (*)(N) 7,4 18º

Rafael Osmar Sagaz (N) 7,3 19º

Neidiane Fernandes Martins Soares 7,2 20º

Taissi Santos da Costa e Oliveira (*)(N) 7,1 21º

Andria Cristine Pereira dos Santos (*)(N) 7,1 22º

Isabela Fernandes da Silva (*) 6,8 23º

Gabriela Borges Carreiro (*) 6,8 24º

Maria Luiza Alencar Bergamo (*) 6,8 25º

Cassiano Cesar Smolinski 6,7 26º

Angela Denise Beckhauser (*) 6,6 27º

Camila Krieger (*) 6,6 28º

Rosimar de Jesus dos Santos (N) 6,5 29º

Claudia Bernardo 6,4 30º

Renato Augusto de Faria (N) 6,2 31º
Legenda:
(D) - reserva de vaga para pessoa com deficiência
(N) - reserva de vaga para pessoa autodeclarada preta ou parda
(*) Desempate pela idade, conforme item 6.3 do Edital N.TC-001/2023

2. LISTA DE CLASSIFICADOS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NOME  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

Maria Nicolle Gomes Massote  8,1  1º

3. LISTA DE CLASSIFICADOS AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Jéssica Rodrigues de Oliveira  8,7 1º

Gabriel Barreiros da Silva  7,7 2º

Debora Juttel  7,4 3º

Rafael Osmar Sagaz  7,3 4º

Taissi Santos da Costa e Oliveira (*)  7,1 5º

Andria Cristine Pereira dos Santos (*)  7,1 6º

Rosimar de Jesus dos Santos  6,5 7º

Renato Augusto de Faria  6,2 8º
Legenda:
(*) Desempate pela idade, conforme item 6.3 do Edital N.TC-001/2023

  Conselheiro Herneus João De Nadal
Presidente